
UCHWAŁA NR XXI/117/2025 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Warlubie: 

1. Jednorazowy wywóz odpadów komunalnych, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) pojemnik/worek 120l – 33,00 zł, 

2) pojemnik 240 l – 66,00 zł, 

3) pojemnik 1100l – 306,00 zł, 

4) kontener typu KP-5 - 1 200,00 zł, 

5) kontener typu KP-7 - 1 600,00 zł. 

2. Jednorazowy wywóz odpadów komunalnych, które nie są zbierane w sposób selektywny, stawka 
podwyższona za brak obowiązkowej segregacji: 

1) pojemnik/worek 120l – 99,00 zł, 

2) pojemnik 240 l – 198,00 zł, 

3) pojemnik 1100l – 918,00 zł, 

4) kontener typu KP-5 - 3 600,00 zł, 

5) kontener typu KP-7 - 4 800,00 zł. 

3. Powyższe stawki określone są w wysokości brutto. 

§ 2. Górną stawkę opłaty za opróżnienie zbiornika bezodpływowego oraz osadnika w przydomowej 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych określa się w wysokości 35,00 zł brutto za 1m3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LV/425/2023 Rady Gminy Warlubie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 
określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FF645E-7337-4922-BFFF-93B505FEDA62. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FF645E-7337-4922-BFFF-93B505FEDA62. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy jest zobowiązana do określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, oraz za usługi związane z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych i transportem 
nieczystości ciekłych. 

Dotychczasowe górne stawki opłat przestały odpowiadać realnym kosztom świadczenia usług 
wynikającym z aktualnej sytuacji rynkowej, obejmującej m.in. wzrost kosztów transportu, energii, 
zagospodarowania odpadów oraz obsługi systemu. W konsekwencji konieczne stało się dostosowanie 
obowiązujących stawek maksymalnych do warunków ustalonych w przetargu, aby umożliwić wykonawcom 
prawidłowe i ciągłe wykonywanie usług na rzecz mieszkańców oraz zapewnić zgodność uchwały 
z aktualnymi uwarunkowaniami ekonomicznymi. 

Przyjęcie niniejszej uchwały pozwoli na określenie górnych stawek opłat w wysokości adekwatnej do 
rzeczywistych kosztów świadczonych usług, co jest warunkiem niezbędnym do prawidłowego 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami oraz odbioru nieczystości ciekłych na terenie gminy. 
Jednocześnie ustalone stawki pozostają maksymalnymi wartościami, których przedsiębiorcy nie mogą 
przekroczyć wobec właścicieli nieruchomości. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FF645E-7337-4922-BFFF-93B505FEDA62. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/117/2025 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


